UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số                /SVHTTDL-QLBCXB

V/v thực hiện công tác tuyên truyền
Đồng Nai, ngày          tháng       năm 2025

                         Kính gửi:

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;

- Các cơ quan, đơn vị có hoạt động Cổng/trang

     thông tin điện tử;

- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh.

       Thực hiện Hướng dẫn số 09/A-HD/BTGDVTU ngày 05/11/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Đồng Nai về việc hướng dẫn tuyên truyền kết

quả Hội nghị lần thứ 13 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; Văn bản

số 1130/VHCSGĐTV-QCTT ngày 06/11/2025 của Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình

và Thư viện về việc cung cấp mẫu tranh cổ động tuyên truyền Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Văn bản số 62/2025/CV-IDEC ngày

10/11/2025 của Viện phát triển giáo dục và văn hóa Việt Nam về phối hợp và

hưởng ứng tổ chức cuộc thi "Festival Piano Talent toàn quốc 2026" (các file

điện tử gửi kèm theo),

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp

thông tin tuyên truyền các nội dung sau:

1. Tuyên truyền kết quả Hội nghị lần thứ 13 Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII

 Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp

Nhân dân trên địa bàn tỉnh về mục đích, ý nghĩa quan trọng của Hội nghị lần thứ

13 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII), trong đó, chú trọng các nội

dung:

- Thông tin phân tích, làm rõ bối cảnh tình hình diễn ra Hội nghị lần thứ 13

Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII); nêu bật ý nghĩa quan trọng của

Hội nghị với khí thế mới, niềm tin mới, trách nhiệm mới và thuận lợi rất lớn

đang mở ra: kinh tế - xã hội năm 2025 đạt kết quả tích cực, không gian phát

triển sau sắp xếp đang bổ trợ lẫn nhau, 07 nghị quyết chiến lược của Bộ Chính

trị đang mở đường cho sự phát triển mạnh mẽ của đất nước. Tuyên truyền, nêu

bật 04 nhóm nội dung trọng tâm đã được Hội nghị lần thứ 13 Ban Chấp hành

Trung ương Đảng (khóa XIII) thảo luận, cho ý kiến sâu sắc, toàn diện và thống

nhất cao. Khẳng định đây là những nội dung có ý nghĩa chiến lược, định hướng

lâu dài, trực tiếp phục vụ công tác chuẩn bị Đại hội XIV của Đảng và thúc đẩy

quá trình tiếp tục đổi mới, phát triển bền vững đất nước trong kỷ nguyên mới.

- Tuyên truyền, nêu bật 04 nhóm nội dung trọng tâm đã được Hội nghị lần

thứ 13 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) thảo luận, cho ý kiến sâu

sắc, toàn diện và thống nhất cao. Khẳng định đây là những nội dung có ý nghĩa

chiến lược, định hướng lâu dài, trực tiếp phục vụ công tác chuẩn bị Đại hội XIV

của Đảng và thúc đẩy quá trình tiếp tục đổi mới, phát triển bền vững đất nước

trong kỷ nguyên mới: (1) nhóm vấn đề về công tác chuẩn bị Đại hội lần thứ XIV

của Đảng; (2) Nhóm vấn đề về kinh tế - xã hội; (3) Về công tác cán bộ; (4) Về

một số nội dung theo quy chế làm việc của Ban Chấp hành Trung ương Đảng

khóa XIII; (4) Tuyên truyền, quán triệt ba trọng tâm, ba công khai, một thước

đo…

Công tác thông tin, tuyên truyền cần được triển khai bằng nhiều hình thức

như: tổ chức triển khai đến các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị và cán bộ,

đảng viên trong toàn hệ thống chính trị; tuyên truyền sâu rộng trên báo chí,

cổng/trang thông tin điện tử, bản tin của các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị -

xã hội, các địa phương, trên nền tảng số, internet và mạng xã hội (Facebook,

Zalo, YouTube…); tuyên truyền, cổ động trực quan, xây dựng các khẩu hiệu,

panô, áp phích đảm bảo ấn tượng, hấp dẫn, thuyết phục, thu hút Nhân dân tại các

khu hành chính, trung tâm văn hoá, khu dân sinh, các trục đường chính…

Ngoài ra đề nghị các đơn vị, địa phương lựa chọn các tác phẩm tranh trong

số 17 mẫu tranh cổ động (gửi kèm theo) đã được Bộ Văn hoá, Thể thao và Du

lịch phê duyệt phù hợp với địa phương để sử dụng tuyên truyền.

2. Tuyên truyền, hưởng ứng tổ chức cuộc thi "Festival Piano Talent

toàn quốc 2026"

Thông tin rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng về Thể lệ cuộc

thi "Festival Piano Talent toàn quốc 2026" nhằm kêu gọi sự tham gia tích cực

của cộng đồng, góp phần nâng cao uy tín cuộc thi và truyền cảm hứng để

Festival Piano Talent 2026 trở thành một dấu mốc quan trọng trong việc phát

triển tài năng piano trẻ của Việt Nam.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm,

triển khai nghiêm túc và hiệu quả các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, BCXB(T.H).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Hồng Thức

		2025-11-12T16:51:28+0700

		2025-11-13T07:41:25+0700
	Nông Hồng Thức

		2025-11-13T09:27:47+0700

		2025-11-13T09:27:47+0700

		2025-11-13T09:27:47+0700

		2025-11-13T09:27:47+0700